КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и .  0 ( .  2019 №

Об утверждении перечня
мероприятий по организации
отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков
в летний период 2019 года

Согласно постановлению Администрации Беловского городского округа от
10.07.2015 №179-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
системы образования Беловского городского округа» и в целях
целенаправленного отдыха и оздоровления детей;

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в летний период 2019 года.

2. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского
округа (Ю.Н.Осипова) разместить постановление в средствах массовой
информации.

3.Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Д.С. Щитов) разместить постановление на официальном
сайте Администрации Беловского городского округа www.belovo42.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя Главы Беловского городского округа А.В. Горелову

Г лава Беловского
городского округа А.В. Курносов

http://www.belovo42.ru

Утвержден
постановлением Администрации
Ведовского городского округа
от 1 о, о L 20№

Перечень мероприятий
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период

201 9 года
№п/п Мероприятия Количество Сроки проведения

1 2 3 4
Управление образования Администрации Беловского го родского округа

1. Лагеря с дневным пребыванием
детей на базе образовательных
учреждений

19/1865 Июнь-июль

2. Лагеря труда и отдыха (ЛТО) на
базе образовательных
организаций

4/90 Июнь

3. Малозатратные формы отдыха:
- детские игровые площадки
-спортивные площадки
- автогородки

4/650
6/1300
4/600

Июнь-август

4. Многодневные походы 14/170 Июнь-август
5. Временная трудовая занятость

подростков
100 Июнь

6. Военно-полевые сборы 150 Май
7. Летняя щкола юных «Мой

университет» на базе КемГУ
40 июнь

Управление культуры Администрации Беловского городского округа
8. Детские площадки на базе

клубных учреждений
6/350 Июнь-август

9. Работа читальных залов 14/500 Июнь-июль
10. Информационно-развивающий

центр «Филиппок»
1/300 Июнь-август

11. Центр правовой информации 2/600 Июнь-август
Управление молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации
Беловского городского округа
12. Загородные лагеря

«Молодежный»
«Алые паруса»

2/1250 Июнь-август

13. Трудоустройство подростков 79 Июнь-август
14. Летние площадки при Центрах

организации досуга молодежи
2/3100 Июнь-август

15. Дворовые отряды для
неорганизованных детей в
территориях

7/ 9300 Июнь-август

16. Спортивные площадки 16/3000 Июнь-август
Комитет социальной защиты населения
17. В рамках домашнего

визитирования проект «Летний
лагерь у тебя дома».

1/30 Июнь-август

1 2 3 4
18. Социальный проект для детей

инвалидов «Мы вместе!»,
«Планета-лето!»

1/20
1/45

Июнь-август

19. Организация летнего отдыха
детей в отделении дневного
пребывания по программе
«Путешествие в страну сказок»

1/30 Июнь-август

20. Группа круглосуточного
пребывания по программе
«Дистанция»

1/63 Июнь-август

21. Организация профильных смен 1/15 Июнь-август
22. Организация работы игровой

комнаты
1/45 Июнь-август